415
SETEMBRE - DESENBRE 202

PERSPECTIVA ESCOLAR

Edicié i administracio
Associacio de Mestres Rosa Sensat
Av. de les Drassanes, 3

08001 Barcelona
W\\’\N.YOSHSCHS‘AI.Org

Tel. 934 817373

Comissi6 executiva
Francina Marti, Bet Madera, Angel Domingo

Direccié
David Pujol i Fabrelles
davidpujol@rosasensat.org

Edicio digital
Damaris Rodriguez
damarisrodriguez@rosasensat.org

Consell assessor

Maria Ballb¢, Josep Callis, Rai Carreras, Marta
Comas, Jaume Cortada, Julia Cubarsi, Rocio
Garcia, Ana Maestre, Elena Noguera, Joan Portell,
Pilar Ruibal, Joan Vila

Subscripcions
Pau Ruiz
pauruiz@rosasensat.org

Publicitat
Alex Vila
alexvila@rosasensat.org

Realitzacio i coordinacié editorial
som* la cuitura de tots

www.som.cat

Edicio

Toni Quero

tquero@som.cat

Coordinacié
Victor Farradellas

Disseny i maquetacio
Enric Adell

Assessorament lingiiistic
Gemma Garrigosa

Col-laboren en aquest nimero

Pitu Basart, Xavier Besalu, Pep Boatella, Gemma
Castanyer, Queralt Castillo, Jordi Collell, Carme
Escudé, Josep Gonzdlez-Agapito, Joan Juanola,
Mirta Lojo, Ana Maestre, Mario Malo, Francina
Marti, Pere Marti, Alexandre Martin-Chazeaud,
José Miguel Mulet, Elena Noguera, Anatol Pikas,
Eva Piquer, Joan Portell, Lluca Rullan, Ntria
Solsona, Ursula Verthein i Marta Vinardell.

Diposit legal
B-2090-1975
ISSN
0210-2331

Altres publicacions
in-fan-ci-a
redaccioinfancia@rosasensat.org

Membre de:
W appec
Ze O editors de revistes i digitals

Amb el suport de:
FUNDACIO////CARULLA

m]p Generalitat de Catalunya

WY Departament de la Presidéncia

IL'LUSTRACIO DE PORTADA: ENRIC ADELL

04

06

08

10

14

18

20

22

24

26

30

36

SUMARI

COLUMNA

RESPONSABILITATS COMPARTIDES
EN LA FORMACIO CONTINUADA

Francina Marti

VE A LA MEMORIA

LES COLONIES ESCOLARS
DE FIGUERES

QUAN JO ANAVA A ESTUDI

EVA PIQUER

REPORTATGE

LA XARXA DE CAMPS | ENTORNS
D'APRENENTATGE

Gemma Castanyer

OBSERVATORI INTERNACIONAL

EL SISTEMA EDUCATIU
JAPONES

Mario Malo

DOSSIER

ALIMENTACIO
SOSTENIBLE

COM HAURIA DE SER UNA
BONA ALIMENTACIO

Lluca Rullan

L'ALIMENTACIO COM A FONT
D'APRENENTATGE

Ursula Verthein

MITES ALIMENTARIS

José Miguel Mulet

MENJADORS ESCOLARS EN
PRIMERA LINIA EDUCATIVA

Queralt Castillo

ENTREVISTA

DAVID BUENO | TORRENS

David Pujol i Fabrelles
REPORTATGE

ADAPTAR ELS CLASSICS

Pere Marti

38

40

42

44

46

50

4

58

6

)

6

)

66

HAN FET HISTORIA

JOAN TRIADU I L'ESCOLA CATALANA

Josep Gonzalez-Agapito

REFERENTS

PAULO FREIRE

Xavier Besalu Costa

REPORTATGE

ART | CULTURA: PROJECTES
QUE SUMEN

Victor Farradellas

EXPERIENCIA

EL METODE DE PREOCUPACIO
COMPARTIDA

Anatol Pikas

EXPERIENCIA

QUE FEM AMB L'ALUMNAT
NOUVINGUT?

Alexandre Martin-Chazeaud

REPORTATGE

DESEMBOLICANT LA TROCA

Ana Maestre

SEMBLANCA

ROSER ROS VILANOVA

Pitu Basart

VALORS

EDUCACIO FEMINISTA

Mirta Lojo i Nuria Solsona

VULL SER PEDAGOG

TONI ROMERO RAMOS

Elena Noguera Pigem

PROPOSTES D'AUTOR

LECTURES, CINEMA | WEB

Joan Portell Rifa

GEOGRAFIA DE L'EDUCACIO

L'ESCOLA ELS TIL-LERS DE LA MASO




